[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________________________________________________

01.06.2023 г.                                                                                                № 113
с. Усть – Ницинское

Об утверждении Порядка

финансирования за счет средств бюджета Усть - Ницинского сельского поселения физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в календарный план спортивно-массовых и  физкультурно-оздоровительных мероприятий Усть - Ницинского сельского поселения

         В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 4 Федерального закона от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Усть - Ницинского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить Порядок  финансирования за счет средств бюджета Усть -Ницинского сельского поселения физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в календарный план спортивно-массовых и  физкультурно-оздоровительных мероприятий Усть - Ницинского сельского поселения

         2. Настоящее решение опубликовать в «Информационном вестнике Усть - Ницинского сельского поселения» и разместить  на официальном сайте Усть - Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.усть-ницинское.рф.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Ницинского
сельского поселения                                                                      А.С. Лукин
 Приложение

к постановлению администрации

Усть-Ницинского сельского поселения
от 01.06.2023 г. № 113
ПОРЯДОК

финансирования за счет средств бюджета Усть-Ницинского сельского поселения физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в календарный план спортивно-массовых и  физкультурно-оздоровительных мероприятий Усть-Ницинского сельского поселения

        1. Порядок финансирования за счет бюджета Усть - Ницинского сельского поселения физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в календарный план спортивно-массовых и  физкультурно-оздоровительных мероприятий Усть - Ницинского сельского поселения (далее - Порядок), определяет правила финансового обеспечения физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в календарный план спортивно-массовых и  физкультурно-оздоровительных мероприятий Усть - Ницинского сельского поселения (далее - КП).
         2. Финансовое обеспечение расходов на реализацию физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в КП, осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных  муниципальному бюджетному учреждению культуры «Усть-Ницинский культурно-досуговый центр» Усть-Ницинского сельского поселения на эти  цели в бюджете Усть - Ницинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

         3. Объемы и условия финансового обеспечения физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в КП в соответствующем году, определяются исходя   из приоритетных направлений развития физической культуры и спорта, расходов на проведение физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в КП, а также положений и (или) регламентов о проведении таких мероприятий, утвержденных организаторами.
4. Организаторы физкультурных или спортивных мероприятий, включенных в КП, определяют условия их проведения, несут ответственность за их организацию и проведение, имеют право приостанавливать такие мероприятия, изменять время их проведения, прекращать такие мероприятия и утверждать их итоги.

5. Организация и проведение физкультурных или спортивных мероприятий осуществляются в соответствии с положением о данном мероприятии.

 Положение о физкультурном или спортивном мероприятии разрабатывается организатором данного мероприятия и утверждается администрацией Усть - Ницинского сельского поселения.

        6. За счет средств бюджета Усть-Ницинского сельского поселения осуществляется финансирование физкультурных и спортивных мероприятий:

       6.1. участие спортивных команд в районных и межпоселенческих спортивно-массовых  мероприятиях;
       6.2 организация и проведение спортивно-массовых и  физкультурно-оздоровительных мероприятий на территории Усть - Ницинского сельского поселения  среди различных групп населения.
        7.  Финансирование мероприятий, указанных в п. 6. настоящего Порядка, осуществляется в объеме средств, предусмотренных бюджетом Усть - Ницинского сельского поселения на данные цели в рамках полномочий поселения.
        Финансирование физической культуры и спорта может осуществляться также из иных не запрещенных законодательством Российской Федерации источников (в том числе добровольных пожертвований физических и юридических лиц), что не является основанием для снижения размеров бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом Усть - Ницинского сельского поселения для организации и проведения спортивно-массовых и  физкультурно-оздоровительных мероприятий.
        8. Распорядителем бюджетных средств на данные цели является администрация Усть - Ницинского сельского поселения.
        Корректировки, связанные с изменением запланированных объемов финансирования мероприятий осуществляются администрацией Усть - Ницинского сельского поселения в установленном законодательстве порядке.
       9. Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий

включает следующие расходы:

      1) подготовка мест проведения спортивно-массовых и  физкультурно-оздоровительных мероприятий;
      2)  обеспечение наградной атрибутикой (медали, дипломы, памятные призы, благодарственные письма  и.т.д.)
      3) награждение победителей, призеров поселенческих спортивно-массовых и  физкультурно-оздоровительных мероприятий наличными деньгами (премии).
       4) обеспечение транспортными средствами, в т.ч. на приобретение ГСМ;

       5) приобретение спортивного инвентаря спортивно-игровых детских площадок.
       10. Контроль за осуществлением Порядка, а  также  целевым  использованием  финансовых  средств, предоставленных  на  проведение физкультурных  или спортивных мероприятий,  осуществляется  администрацией Усть – Ницинского сельского поселения.